Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25  декабря  2012 года                                                      № 112
п.Раздолье

О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг сельского поселения Раздольинского муниципального образования

На основании ходатайств специалистов администрации Раздольинского муниципального образования, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и организаций, общедоступности информации о муниципальных услугах, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2005 года №679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,  ст.14.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Дополнить Реестр муниципальных услуг, муниципальных функций сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования №43 от 14.06.2011г. следующей муниципальной услугой:

1.1 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

2. Специалисту по информационному обеспечению (Ван-Ча Н.О.)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.
Глава сельского поселения                                                                        Раздольинского                                                                                                  муниципального образования                                     С.И.Добрынин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования

от 01.09. 2011г. № 56

внесены дополнения от 04.04.2012 г. Постановление №37

внесены дополнения от 25.12.2012г. Постановление №112

РЕЕСТР

Муниципальных услуг, муниципальных функций сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Предоставление муниципальной услуги  в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В сфере общегосударственных вопросов

	1
	Выдача физическим и юридическим лицам справок

	Специалист по землепользованию
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»,Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица и юридические лица
	Получение справок
	Местный бюджет
	+

	2

	Рассмотрение заявлений, обращений, жалоб граждан и организация личного приема граждан в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	Главный специалист по организационно- правовой работе
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	Получение в устном и письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	3
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Специалист по финансово- бюджетной политике
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21.07.2005 №94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	МУП «Тепловодотехсерсис», юридические и физические лица
	Заключение контракта
	Местный бюджет
	+

	4
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Специалист по финансово- бюджетной политике
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21.07.2005 №94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	физические лица
	Выплата

пенсии
	Местный бюджет
	-

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	5
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	Специалист по землепользованию
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Федеральный закон от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Физические лица, Юридические лица
	Получение справок, выписок, копий документов
	Местный бюджет
	+

	Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

	6
	Предоставление выписки из похозяйственной  книги о наличии у гражданина право на земельный участок
	Специалист по землепользованию
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Федеральный закон от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Физические лица
	Получение выписки из похозяйственной книги
	Местный бюджет
	+

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Специалист по землепользованию
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Жилищный кодекс
	Физические лица, Юридические лица

	Местный бюджет

	8
	Присвоение почтового адреса объектам недвижимости и земельным уачсткам
	Специалист по землепользованию
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Физические лица, юридические лица
	Получение распоряжения администрации
	Местный бюджет
	+

	В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Главный специалист по организационно- правовой работе
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования. Жилищный кодекс
	Физические лица
	Предоставление договора
	Местный бюджет
	+

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Специалист по финансово- бюджетной политике
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Федеральный закон от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	Получение в устном и письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

Нотариальные действия

	11
	по совершению нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса;

	Главный специалист по организационно- правовой работе
	Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993г. №4462-1; Приказ Министерства Юстиции Российской Федерации от 27.12.2007г. №256 "Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений, специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений"

	Физические лица, юридические лица
	Получение нотариально заверенных документов

	Местный бюджет
	-

Паспортный стол

	12
	Консультация, прием и оформление документов граждан в области регистрационного учета по месту жительства, пребывания, обмену паспортов Российской Федерации
	Инспектор ВУР
	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
	Физические лица
	Получение гражданами консультации по вопросам паспортного стола

	Местный бюджет
	-